

۲۹ محکوم به قصاص در اصفهان به زندگی بازگشتند

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: باگذشت لویای دم و حمایت خیران نیکاندیش، ۲۹ محکوم به قصاص در استان اصفهان طی یک سال گذشته فرصت دوباره زندگی یافتند.

به گزارش مهر، در آئین تجلیل از خیران فعال در حوزه آزادی زندانیان که با حضور رئیس ستاد دیه کشور برگزار شد، از نیکوکارانی که در استان اصفهان در این مسیر انسان‌دوستانه گام برداشتند قدردانی شد.حجت‌الاسلام‌المسلمین اسدالله جعفری رئیس کل دادگستری استان اصفهان در حاشیه این مراسم با اشاره به جایگاه والای خیران اصفهانی در احسان و نیکوکاری گفت: خیران استان اصفهان در عمل به آموزه‌های علوی و فاطمی همواره در کشور پیشناز بوده‌اند و در حمایت از زندانیان نیازمند و خانواده‌های آنان خوش درخشید‌اند. او افزود تنها در یک سال گذشته، بیش از هزار زندانی جرایم غیرعمد با همکاری خیران و مشارکت شکل‌های مردمی آزاد شده و به کانون خانواده بازگشت‌اند. جعفری همچنین از اجرای طرح «یک شهر، ضیافت» با همکاری صداوسیامی مرکز اصفهان یادکرد و گفت: در این طرح که در همه شهرستان‌ها و بخش‌های استان برگزار شد، خیران نیکاندیش تمهید پرداخت بیش از ۱۶۲ میلیارد تومان داشته‌اند که تاکنون ۱۰۴ میلیارد تومان آن وصول شده است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان با تأکید بر نقش بخشش و گذشت در تحقق عدالت ترمیمی اظهار کرد: با تلاش خیران و گذشت خداپسندانه اولوای دم، ۲۹ محکوم به قصاص نفس در اصفهان از چوبه دار رهایی یافته و به آغوش زندگی بازگشت‌اند.

از اول پاییز تاکنون هیچ بارشی در سطح استان نداشتیم

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه از اول پاییز تاکنون هیچ بارشی در سطح استان نداشتیم، گفت: سازمان هواشناسی وضعیت بارش را در ماه‌های باقی‌مانده پاییز و زمستان پیش‌بینی کرده است.

منصور شیشفروش با اشاره به وضعیت بارش در استان اظهار داشت: از اول پاییز تاکنون هیچ بارشی در سطح استان نداشتیم و بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی در آبان‌ماه هم بارش مؤثری نداریم. او با بیان اینکه در آثرماه سامانه بارشی پیش‌بینی شده که در استان محقق شود، افزود: اداره هواشناسی استان کل پاییز و زمستان را در حد نرمال پیش‌بینی کرده و آمبولوریم بارش‌های خوبی را داشته باشیم. شیشفروش گفت: در جهت توسعه تجهیزات و امکانات هواشناسی تفاهنامه‌ای با سازمان منعقد شد و مقرر شد با ۲۳ میلیارد تومان اعتبار که هم ملی و استانی تخصیص داده شود، هواشناسی استان اقاماتی را برای توسعه ایستگاه‌های هواشناسی، از جمله احداث ایستگاه اقلیم‌شناسی جندق، جرقویه و اوقوس و همچنین احداث ایستگاه باران‌سنجی در نیاسر کاشان، تجهیز ایستگاه باران‌سنجی اصفهانک‌وا ایستگاه خودکار اصفهانک و تجهیز ایستگاه اقلیم‌شناسی در شهرستان هماقان و تیران کرون انجام دهد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اینکه حدود ۷۰ دستگاه رادیو سوند در بالان کاز تأمین اعتبار شد تا خریداری شود. عنوان داشت: به دلیل اینکه شرایط جوی استان به صورتی است که در پاییز و زمستان آلودگی هوا داریم، نیاز است که اطلاعات جوی بالا به ما برسد این رادیوسوندها و بال‌ها به ما کمک می‌کند. او تصریح کرد: یکی از مشکلات استان نداشتن این تجهیزات بود در این تقاهنامه برای خرید ۷۰ دستگاه رادیوسوند و بالان اقدام ویژه انجام گرفت. شیشفروش بیان داشت: اداره کل هواشناسی نظارت لازم را بر روی ۱۸۶ ایستگاه هواشناسی سینوپتیک و اقلیم‌شناسی، جاده‌ای، کشاورزی و آزون‌سنجی دارد که در این زمینه به‌صورت ۲۴ ساعته پایش می‌کند و اطلاعات رسانی لازم را به بخش‌ها انجام می‌دهد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: ۹۲ کیلومتر میانگین بارش سال زراعی سال گذشته استان بود و بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، جزو سال‌های کم‌بارش بوده است.

مدیران باروحیه جهادی برای امیدآفرینی گام بردارند

معاون سیاسی، اجتماعی استاندار اصفهان در سفر به شهرستان خوروبایابک با تأکید بر ضرورت تحول، بهره‌وری و خودکامی در مدیریت شهری و اجتماعی تأکید کرد: مدیران اهل اقدام، تصمیم و امیدآفرینی باشند و از ظرفیت مردم، خیران و نخبگان برای حل مسائل و پیشبرد توسعه استفاده کنند.لیوب درویشی همچنین در بازدید از تعدادی سازمان‌های مردمنهاد شهرستان با قدردانی از فعالیت‌های داوطلبانه و خدمات اجتماعی نیکوکاران افزود: مؤسسات مردمنهاد و خیریه‌ها بازاون توانمند دولت در خدمت‌رسانی به اقشار آسیب‌پذیر هستند و باید از این ظرفیت برای گسترش عدالت اجتماعی بهره گرفت. او در دیدار با خانواده شهید احمدرضا علیخانی از شهدای دانش‌آموز این شهرستان هم گفت: پایداری و ایستادگی شهیدان، رمز تداوم عزت و سربلندی میهن اسلامی و امنیت امروز، حاصل ایثار و فداکاری آنان و خانواده‌های بزرگوارشان است. درویشی با اشاره به وضعیت طرح‌های توسعه‌ای افزود: مدیران باروحیه جهادی و عملکرد میدانی در جهت امیدآفرینی گام بردارد و با عزم و اراده، برای حل مسائل مردم اقدام کنند. معاون سیاسی، اجتماعی استاندار اصفهان با اشاره به در پیش بودن انتخابات، بر ضرورت مشارکت بالا و رقابت سالم تأکید کرد و افزود: دشمنان همواره در پی تضعیف و تجزیه کشور بودند، اما پادشیر رهبر معظم انقلاب، به‌ویژه در دفاع مقدس ۱۲ روزه این توطئه‌ها خنثی و اقتدار جمهوری اسلامی ایران بار دیگر به جهانیان ثابت شد.

پایان رقابت ۴۶۰ دانشجوی نخبه قرآنی کشور در اصفهان

سی‌ونهمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور با حضور ۴۶۰ نخبه قرآنی از سراسر کشور روز گذشته در دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان به کار خود پایان داد.



سید مهدی‌روسی

این جشنواره با معرفی برگزیدگان در هفت بخش اصلی و با گرامیداشت شهید محمدمهدی طهرانچی، فرصت ارزشمندی برای ترویج فرهنگ قرآنی و شناسایی استعدادهای برتر دانشگاهی فراهم کرد. این جشنواره که با حضور استادان، مسئولان و دانشجویان علاقه‌مند به معارف قرآن کریم برگزار شد، نقطه عطفی در ترویج سبک زندگی قرآنی در دانشگاه‌ها و ایجاد فضای رقابتی سالم میان دانشجویان قرآنی کشور بود.

۴۶۰ شرکت‌کننده برگزیده در رشته‌های قرائت تحقیق، حفظ کل و جزء، تفسیر و معارف، ادان و دعاخوانی، فنون قرآنی و پژوهش با یکدیگر به رقابت پرداختند و استعدادهای خود را در معرض قضاوت داوران برجسته کشوری قرار دادند.

در بخش معارفی که به‌صورت هم‌زمان در ۲۹ استان کشور برگزار شد، از میان ۱۹۰ شرکت‌کننده، ۲۸ نفر به مرحله نهایی راه یافتند. همچنین از میان ۲۸۰ اثر هنری، پژوهشی و فناوری ارسال شده به دبیرخانه جشنواره، ۵۹ اثر به‌عنوان آثار برگزیده ملی انتخاب شدند.

بخش آوایی این جشنواره نیز در ۱۰ رشته شامل حفظ، قرائت، دعاخوانی، مداحی، آذان و تواشیح برگزار شد و برترین‌های کشور در مراسم اختتامیه معرفی شدند.

۴ قرآن، معجزه‌ای فراتر از هوش مصنوعی
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان در آیین اختتامیه این جشنواره با تأکید بر معجزه بودن قرآن، گفت: برغم پیشرفت‌های علمی و ظهور هوش مصنوعی، تاکنون هیچ انسانی نتوانسته حتی یک آیه مانند قرآن بی‌باورد؛ زیرا این کتاب کلام مستقیم خدا و معجزه تمام دوران‌هاست. آیت‌الله سیدیوسف طباطبایی‌نژاد افزود: قرآن معجزه علمی پیامبر اسلام(ص) است که بر اساس القابی شناخته‌شده نگارش شده، اما هیچ‌کس در طول اعصار نتوانسته آیه‌ای مشابه آن ارائه کند.

این تحدی، حتی امروز نیز پابرجاست. امام جمعه اصفهان قرآن را مانند یک «داروخانه کامل» خواند و افزود: اتمه(ع) پزشکان این شفاخانه الهی هستند که هدایت بشر را بر اساس آن بر عهده دارند و علما در دوران غیبت نیز وظیفه استخراج روش دین از کتاب و سنت پیامبر و ائمه معصومین (ع) را دارند.

آیت‌الله طباطبایی‌نژاد تأکید کرد: اگر قرآن را از عترت جدا کنیم به گمراهی خواهیم افتاد. قرآن بدون راهنمای اهل‌ییت، همچون داروخانه‌ای بدون پزشک است و استفاده نادرست از آن می‌تواند زیان‌آور باشد.

۴ حضور ۱۳۰ هزار دانشجوی علاقه‌مند به قرآن
نماینده نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در این آیین با اشاره به مشارکت گسترده دانشجویان، گفت: امسال بیش از ۱۳۰ هزار دانشجو برای کسب هشت هزار سهمیه در دور مقدماتی جشنواره شرکت کردند که رکورد تاریخی است و نشان‌دهنده گرایش عمیق نسل جوان دانشگاهی به معارف قرآنی است. حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی افزود: در کنار این، ۱۳۰ هزار دانشجو برای «عمره دانشجویی» ثبت‌نام کردند و در اعتکاف عمومی کشور نیز یک میلیون نفر شرکت کردند که ۶۰۰ هزار نفر آنان دانشجو و دانش‌آموز بودند.

برگزیدگان هفت بخش سی‌ونهمین جشنواره ملی قرآن و عترت معرفی شدند

پایان رقابت ۴۶۰ دانشجوی نخبه قرآنی کشور در اصفهان



عکس: علی عظیمی / اصفهان‌امروز

این آمار نشان می‌دهد روح ایمان و معنویت در نسل جدید زنده است. رستمی تأکید کرد: دانشگاه باید گسترش نور قرآن در فضای علمی کشور و تحقق دانشگاه در تراز تمدن اسلامی را رسالت خود بداند. علم باید در خدمت عزت، کرامت و اقتدار امت اسلامی باشد.

۴ ترویج سبک زندگی قرآنی پایه شهر اسلامی است

مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان در حاشیه اختتامیه این جشنواره گفت: اگر بتوانیم در کنار قرائت قرآن، سبک زندگی قرآنی را برای نسل جدید تبیین کنیم، ریشه فرهنگ اسلامی در جامعه عمیق‌تر خواهد شد. جمالی‌نژاد با اشاره به جایگاه اصفهان به عنوان پایلوت شهرهای ایرانی اسلامی، افزود: قرائت و تفسیر قرآن ارزشمند است، اما کافی نیست، باید برنامه‌هایی طراحی شود که جوانان و کودکان سبک زندگی سالم، معنوی و قرآنی را در رفتار روزمره خود بیاموزند.

استاندار اصفهان همچنین از فعالیت گروه‌های خودجوش مردمی و فرهنگی در زمینه آموزش و ترویج قرآن تقدیر کرد و گفت: دانشگاه‌ها و مراکز علمی می‌توانند حلقه وصل میان علم، ایمان و سبک زندگی اسلامی باشند.

۴ قرآن هندسه معنا و عترت آینه تجلی آن است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس جشنواره نیز در ادامه این مراسم گفت: قرآن کتابی زنده و جاودان است که در هر لحظه از تاریخ ترازه می‌شود و در کنار عترت، مسیر هدایت و تعالی انسان را ترسیم می‌کند.

بیژن رنجبر افزود: قرآن کتاب گذشت نیست، بلکه کتاب کردار است؛ هر آیه‌اش چراغی بر راه انسان و هر سطرش پلی از خاک تا افلاک است.

خاوندن آيات خود را تنها در کتاب قرآن نیاورد، بلکه در کهکشان‌ها و در درون هر سلول بدن ما جاری ساخته است. او تأکید کرد: دانشگاه قرآنی جایی است که تحقیق راهی به حقیقت باشد و تدریس عبادت برای تعالی روح، دانشگاه زمانی قرآنی است که نگاه دانشجو به آزمایشگاه نیز نگاهی توحیدی باشد.

۴ جشنواره، واقعیت آموزش عالی در حوزه قرآن و عترت
دبیر سی‌ونهمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور، جشنواره قرآن و عترت را بازتاب

نسخه نیمه جان دولت برای درمان فقر

براین اساس سیاست‌هایی مانند کالابرگ اگر هدفمند گسترده پایدار، بدون کنترل تورم و بدون رشد واقعی درآمد خانوارها نباشد، تنها محاصل آن به تأخیر، انداختن بحران فقر و نتیجه اش، عمیق‌تر شدن شکاف میان قیمت بازار آزاد و قیمت مصوب خواهد بود. فاصله‌ای که هر روز، بیشتر و پارانه پرداختی را در بازار تورمی، تنخیر می‌کند.

از طرفی هم با افزایش فشارهای مالی بر دولت و تداوم کسری بودجه، ادامه دار شدن اجرای کالابرگ با ابهام روبه‌رواست. تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که در ماه‌های پایانی سال، دولت‌ها معمولاً با کمبود منابع روبه‌رو می‌شوند و ناچارند پرداخت پارانها را به تعویق بیندازند یا آنکه جمعیت مشمولان را کاهش دهند که در هر دو حالت، اعتماد ه‌ا به نظام حمایتی لطمه می‌بیند.

حال اگر دولت درآنامه این مسیر با همان سبک و سیاق همیشگی و بدون بازنگری در شاخص‌های شناسایی دهک‌ها و اصلاح زیرساخت‌های فنی‌مصمم به اجرای طرح کالابرگ باشد احتمال شکست آن بالا و این ابزار، کارکرد اصلی خود را از دست می‌دهد.

چه بسا اصلاح نظام پارانهای بدون کنترل تورم و افزایش تولید داخلی، همچون دیگر حمایت‌های نیم بند، نمایشی ازدرمان ناپذیری فقر درایران خواهد بود.

برنامه‌ریزی برای حل مشکلات تعهدات ارزی دانش‌بنیان‌ها

رفع تعهدات ارزی شرکت دانش‌های بنیان که چار مشکل شده‌در دستور کار معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان‌رئیس‌جمهور قرار گرفت.

به گزارش صدا و سیما، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در سومین نمایشگاه فن‌ما و بیست و ششمین نمایشگاه فنی‌مصمم به اجرای طرح کالابرگ شرکت دانش‌های بنیان که دچار مشکل شده را در دستور کار قرار داد.حسین افشین افزود: رایزنی و گفت‌وگوهای زیادی برای حل این مشکل با بانک مرکزی شده و در مرحله نهایی برای رسیدن به یک توافق هستیم تا شرکت‌های دانش‌بنیان ارز صادراتی خود را در بازار دوم به فروش برسانند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور اضافه کرد: برگزاری نمایشگاه فن‌ما و اوتو‌کام به توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و برقراری ارتباط این واحدها، صنعت کمک خواهد کرد و یک فرصت سرمایه‌گذاری است. همچنین در نشست شورای ملی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان به ریاست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور پیشنهادت در خصوص اعمال حسابداری تورمی، حذف اثر تورم از مالیات شرکت‌ها و چالش‌های فعالان اقتصادی درباره تعرفه‌های برق بررسی و مقرر شد این موضوعات در شورای ملی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح و پیگیری شود. حسین افشین در این نشست گفت: ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان با کیفیت و خوب در کشور فعال است که ۱۰ درصد از آنها در استان اصفهان قرار دارند. او با بیان اینکه ۲۵ میلیارد دلار صادرات این شرکت‌هاست افزود: برای نگاه به آینده باید سرمایه‌گذاری روی شرکت‌های دانش‌بنیان را در اولویت قرارهای خود قرار بدهیم. افشین همچنین با اشاره به کمبود آب در کشور با درخواست از مردم برای صرفه‌جویی بیشتر در مصرف آب گفت: نخستین گام برای استفاده از فناوری، کاهش مصرف و مدیریت بهتر انرژی است. اصفهان خود ۱۰ درصد از واحدهای فائور و دانش‌بنیان، سه بارک علوفه‌فناوری، بیش از ۱۰ مرکز رشد فناوری و بیش از ۷۶۰ شرکت دانش‌بنیان، اینک در این استان فعالیت دارند.

۵۱ هزار واحد مسکونی به متقاضیان تحویل داده شد

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تحویل ۵۱ هزار واحد مسکونی به متقاضیان در دولت چهاردهم گفت: تکمیل و بهره‌برداری ۸۵۴ هزار واحد مسکونی و در راس آن مسکن حمایتی برنامه جدی دولت و به‌عنوان تکلیف همه نهادها و دستگاه‌های ذیربط است. به گزارش صلاوسیم، عارف در بیست و دومین جلسه شورای‌عالی مسکن که وزاری راه و شهرسازی، نیرو و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیئت دولت، رئیس کلان‌بانک مرکزی، نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، با اشاره به برنامه دولت برای تأمین مسکن نیروهای مسلح، کارگران، روستاییان و آموزش‌وپرورش در کنار اولویت جدی مسکن حمایتی اقشار آسیب‌پذیر و دهک‌های کپه‌رآمد افزود: همه کارکنی موظف به اجرا و تأمین منابع مالی تکمیل و بهره‌برداری واحدهای حمایتی مسکونی در دولت چهاردهم هستند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات خوب انجام شده در راستای ساخت مسکن محرومین و اقشار آسیب‌پذیر با کمک کميته امام‌احام خمینی (ره) و وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های مرتبط، افزود: تأمین مسکن روستاییان، محرومین و اقشار آسیب‌پذیر با جدیت دنبال شود؛ چراکه مسکن و اشتغال از مهم‌ترین عوامل مهاجرت روستاییان به حومه شهرها است. عارف بر ضرورت تمرکززدایی و در اختیار قراردادن امکانات و مسئولیت‌ها به‌ویژه در حوزه ساخت مسکن به استانداری‌ها تأکید کرد و ادامه داد: اولویت اول دولت در سال جاری ساخت مدراس و پس از آن مسکن حمایتی روستاییان و اقشار کپه‌رآمد است که باید بخشی از منابع یا پیشنهادهای استانداران از طریق مسئولیت اجتماعی و یا مولدسازی دیده شود. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه برنامه و باور دولت بر این مبنا است که اداره همه امور استان‌ها به استانداران و تشکیلات استانی داده شود.افزود: بایداختیارات لازم در زمینه ساخت مسکن به استانداران تفویض شود.

حفظ وحدت و احیای مسجد محوری رمز ماندگاری انقلاب اسلامی است

او ضمن قدردانی از زحمات حجت‌الاسلام کوچه‌کزاد و معرفی آقای سنایی به‌عنوان مدیر جدید امور مساجد استان اظهار داشت: آقای سنایی از جنس همین مجموعه، جوان، باانگیزه و صاحب ایده‌های نو برای ارتقای تعاملات و جلوگیری از موازی‌کاری است. لازم است همه نواحی از ظرفیت فکری و مدیریتی ایشان بهره بگیرند.

فرمانده سپاه استان اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت شبکه تربیتی صالحین و نقش استانداران در رشد فکری نیروهای بسیجی اشاره کرد و گفت: فرماندهان نواحی باید ۵۰ درصد از وقت خود را صرف پیگیری و تقویت حلقه‌های تربیتی کنند.

جذب نیرو مهم است؛ اما نگهداشت آن‌ها مهم‌تر است، زیرا تربیت، استمرار می‌خواهد و نتیجه آن در بلندمدت آشکار می‌شود.

او با اشاره به فداکاری‌های مردم اصفهان در حوادث اخیر و تقدیم بیش از صد شهید افزود: جوانان دهه‌های ۸۰ و ۹۰ همان روحیه‌ای را دارند که نسل دفاع مقدس داشت. این نشان می‌دهد روح ایثار، مقاومت و ولایت‌مداری در جامعه ما زنده است و نسل جدید نیز ادامه‌دهنده همان مسیر است. سردار فدا در پایان تأکید کرد: نباید اجازه دهیم دشمن با عملیات روانی، وحدت ملت را خدشه‌دار کند.



باید کانون حل مسائل محله و محور هم‌افزایی نهادهای خدمت‌رسان باشد.

امروز همه دستگاه‌ها از جمله شهرداری، کمیته امداد، هلال‌احمر و بسیج در قالب قرارگاه مسجدمحور زیر نظر نماینده ولی‌فقیه در استان، هماهنگ شده‌اند و این هماهنگی فرصت تاریخی برای احیای کارکرد اجتماعی مسجد است.

صنعت موشکی و اعتماد مردم هستند.

هدف آنان ایجاد ناامیدی و فاصله میان مردم

و نظام است، اما در سایه هدایت‌های رهبر معظم

انقلاب، این نقشه‌ها یکی پس از دیگری با شکست

روبه‌رو شده است.

سردار فدا با تأکید بر ضرورت بازگشت به

محوریت مسجد در مدیریت اجتماعی گفت: مسجد